
令和３年５月８日
保護者 様

京都府立農芸高等学校
校 長 長谷川 清隆

新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応等について

平素は本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
また、新型コロナウイルス感染拡大防止については、御理解、御協力をいただき、あり

がとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言期間が令和３年５月31日（月）ま

で延長され、感染予防対策の更なる徹底が必要とされています。
つきましては、引き続きこの間実施してきた対策を緩めることなく、適切な感染拡大防

止対策を徹底した上で、教育活動を継続していくこととしますので、令和３年５月12日
（水）から５月31日（月）までの期間においても、下記のとおり対応いただきますよう、
一層の御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ 授業について
(1) 当面の間(５月21日(金)まで)、40分短縮授業とします。

※５月24日(月)から27日(木)は一学期中間考査のため50分とします。
※５月28日(金)・31日(月)については追って連絡します。

(2) １限の開始時間は8:50、６限終了時間は14:55となります。

２ 部活動について
(1) 参 加 者 自校生徒のみとする。
(2) 活動場所 原則校内のみとする。
(3) 活動時間 平日・休日ともに２時間以内とする。
(4) 宿泊禁止

※部活動の大会については公式な全国大会・近畿大会及びそれにつながる大会・
発表会等のみ参加となります。

３ 御家庭での御協力のお願いについて
(1) 登校前の検温と健康観察をお願いします。発熱、咳等の風邪症状及び体調不良等が
ある場合は、登校を控え、必ず学校に御連絡ください。

(2) 不要不急の外出はできるだけ避けるようにしてください。
(3) ３密の回避、正しい手洗い、マスク着用の徹底をお願いします。
(4) 公共交通機関利用の際は、会話を控える等「新しい生活様式」を踏まえて行動して
ください。

(5) 新型コロナウイルス感染症の疑いが判明した場合（※）は、学校に御連絡いただき
ますようよろしくお願いします。
※ＰＣＲ検査等結果が判明した場合はもちろんですが、本人が濃厚接触者と判明し
た場合、本人・家族がＰＣＲ検査等を受検する場合においても、必ず御報告をい
ただきますようよろしくお願いします。

(6) 寮へ帰寮する前も必ず検温し、発熱や風邪の症状がある場合は、その旨を船南寮に
連絡し、体調が回復してから帰寮してください。(帰寮時に検温を行い37.5℃以上の
場合は帰寮できない場合があります)

４ その他
(1) 今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡
には十分に御留意ください。

(2) 緊急時の学校からの連絡は、HP、Classi、保護者メール等で配信します。
(3) 御不明な点等がございましたら、学校まで御連絡ください。

平日(8:30～17:00)の連絡先：☎0771-65-0013 ホームページ Eメール
上記の時間外及び土日祝日の連絡先：Eメール nougei-hs@kyoto-be.ne.jp
学校のホームページ：http://www.kyoto-be.ne.jp/nougei-hs/mt/


